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Hajaasustuse veeprogramm 
käivitus piloodina 2007. 
aastal Võrumaal. Nüüdseks 
ennast tõestanud programm 
võimaldab parandada joogi-
vee kättesaadavust hõredalt 
asustatud piirkondades. 
Veeprogramm on andnud võimaluse 
ka ettevõtluse arenemiseks. Puurkae-
vu rajamise litsentsiga ettevõtete arv 
on selle ajaga kasvanud 17-lt 37-le.

Puurimisfirmade rohkus annab telli-
jatele suurema valikuvõimaluse ja tõe-
näoliselt ka soodsama hinna, sest tugev 
konkurents on viinud puurkaevu raja-
mise hinna väikeseks. Samas, mitme 
veeprogrammi koordineeriva inime-
sega vesteldes on ilmnenud, et sood-
sa hinnaga ei kaasne alati kvaliteetne 
teenus.

Teenuse kvaliteedi tõstmisele aitaks 
kaasa omanikujärelevalve teostamine. 
Vastavalt ehitusseadusele määrab ehi-
tise (puurkaevu) omanik enne ehita-
mise alustamist (puurkaevu rajamist) 
omanikujärelevalve tegijaks omani-
kujärelevalve tegemise õigusega isi-
ku. Kui puurkaev rajatakse ainult enda 
tarbeks, võib omanikujärelevalvet teha 
puurkaevu omanik ise. 

Omanikujärelevalve tegemise ees-
märk on tagada:
1) puurkaevu projekti- ja nõuetekoha-
ne rajamine;
2) puurkaevu rajamise tehniliste doku-
mentide koostamine;
3) puurkaevu rajamise tööde nõuete-
kohane kvaliteet.

Keskkonnaministri määrus 29. juu-
list 2010 nr 37 sätestab nõuded puur-
kaevu projektile, konstruktsioonile, ra-
jamisele ja kasutuselevõtmisele. 

Omanikujärelevalvet teostav isik 
peab kontrollima järgmisi asjaolusid.

n Puurkaevu projekti vastavus nõue-
tele. Erilist tähelepanu tuleb pööra-
ta puurkaevuga avatava põhjaveeki-
hi eeldatava kvaliteedi kirjeldusele ja 
põhjaveekihi valiku põhjendusele ning 
puurkaevu konstruktsiooni kirjelduse-
le ja põhjendusele. Põhjaveekihi valik 
ja puurkaevu konstruktsioon on kaks 
põhilist aspekti, mis tagavad puurkae-
vu omanikule piisava ja kvaliteetse vee-
hulga. Omanikujärelevalvet teostaval 
isikul on õigus nõuda puurkaevu pro-
jekti nõuetega vastavusse viimist. 

n Nõuetele vastavate ehitustoodete 
kasutamine. Puurkaevu projektis pea-
vad olema ära näidatud kasutatavate 
ehitustoodete ja materjalide kogused, 
vastavusdeklaratsioonid või sertifikaa-
did (tunnistused). Oluline on, et vas-
tavaid tooteid ja materjale kasutatak-
se ka puurkaevu rajamisel. Mantelto-
rude mark ja seinapaksus peavad ole-
ma samad mis projektis. Manteltorude 
taguse isolatsiooni tegemiseks kasuta-
tava tsemendi mark peab samuti vas-
tama projektile. Omanikujärelevalvet 
teostaval isikul on õigus nõuda puur-
kaevu rajaja poolt kasutatud ehitustoo-
te asendamist selle mittevastavuse kor-
ral puurkaevu projektile või kehtesta-
tud nõuetele.

n Puurkaevu projektikohane ja kva-
liteetne rajamine. Puurkaev tuleb ra-
jada vastavalt projektile, õigusaktidele 
ning puurkaevu omaniku ja puurkae-
vu rajaja vahelisele lepingule. Jälgida 
tuleb, et puurkaev rajataks veekihiti ja 
sellise konstruktsiooniga, mis on mää-
ratud ja põhjendatud puurkaevu pro-

jektis. Puuri ja manteltoru diameetrid 
peavad vastama nõuetele ja projektile. 
Manteltorude ja tsemendi kogus peab 
vastama projektile. Isoleerima peab 
kogu manteltorude põhikolonni tagu-
se osa. Keevisühendusega mantelto-
rude kasutamisel peab olema tagatud 
keevise kvaliteet. Omanikujärelevalvet 
teostaval isikul on õigus nõuda puur-
kaevu projektile ja nõuetele mittevas-
tavate tööde ümbertegemist.

n Puurkaevu rajamise tehniliste do-
kumentide koostamine. Puurkaevu 
rajaja peab esitama kasutatavate ehi-
tustoodete ja materjalide vastavusdek-
laratsioonid või sertifikaadid (tunnis-
tused). Keevisühendusega manteltoru-
de kasutamisel peab puurkaevu rajaja 
esitama keevitaja sertifikaadi, keevitus-
tööde päeviku ja keevitustööde protse-
duuride kirjelduse. Rajaja on kohusta-
tud pidama puurimispäevikut ja esita-
ma selle andmetel puurkaevu andmed 
keskkonnaregistrisse 10 päeva jooksul 
pärast tööde lõppemist.

n Maaüksuse korrashoid ja ohutus 
ümbruskonnale. Puurkaevu rajaja ei 
tohi rikkuda ega vigastada maaüksu-
se omaniku vara. Kinni tuleb pidada 
keskkonnaohutuse tagamise nõuetest. 
Omanikujärelevalvet tehakse vähe-
malt puurkaevu rajamise alustamisest 
kuni puurkaevu kasutusloa saamiseni. 
Omanikujärelevalve tegija on kohusta-
tud osutama teenust asjatundlikult ja 
erapooletult, olles sõltumatu muu hul-
gas puurkaevu projekteerijast, puur-
kaevu rajajast, puurkaevu rajamisel ka-
sutatavate materjalide ja ehitustoodete 
hankijatest ning valmistajatest.
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